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0. URDHER

Nr. 89 pats (5. 3 L2022

“PER
SHPALLJEN E PROCESIT TE PERZGJEDHJES SE INSPEKTOREVE
FINANCIARE PUBLIKE, EKSPERTE TE JASHTEM, PUNONJES TE
ADMINISTRATES PUBLIKE
APO JASHTE SAJ”

N& mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés dhe né zbatim té pikés 2, té nenit 7 t& Ligjit
nr.112/2015 “Per inspektimin financiar publik” dhe pikés 9, t&€ vendimit nr.84, daté
03.02.2016, t&€ Keshillit t&¢ Ministrave, “Pér procedurat e pérzgjedhjes dhe t& shpérblimit té
ekspertéve t€ jashtém, punonjés t&€ administratés publike apo jashté saj, té cilét do té
angazhohen né kryerjen e inspektimit financiar publik”, Ministri i Financave dhe Ekonomisg;

URDHERON:

1. Shpalljen e procesit t¢ pérzgjedhjes sé inspektoréve financiaré publiké, eksperté t& jashtém,
punonjés t€ administratés publike apo jashté saj né profesionet: Informatiké, Teknologji
Informacioni, si dhe Inxhinieri (ndértimi/mjedisi/hidro/miniera, etj).

2. Aplikanti pér inspektor financiar publik, ekspert i jashtém, punonjés i administratés publike
apo jashté saj duhet t& plotésojé kriteret e parashikuara né Vendimin nr.84, daté 03.02.2016,
t€ Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér procedurat e pérzgjedhjes dhe t& shpérblimit té& ekspertéve té
jashtém, punonjés t&€ administratés publike apo jashté saj, t& cilét do té angazhohen né
kryerjen e inspektimit financiar publik”.

3. Afatiiaplikimit t& kandidatéve pér t'u pérzgjedhur né listén e inspektoréve financiaré publiké
éshté 40 dité pune nga data e hyrjes né fuqi té kétij urdhri.

4. Aplikanti do t& dorézojé né protokollin e Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé népérmjet
rrugés postare apo dorazi, dokumentacionin ¢ méposhtém:

Kérkesé me shkrim;

Fotokopje té kartés sé€ identitetit;

Adresén e vendbanimit, vendit t& punés dhe pikave t& kontaktit;

Kopje t& diplomés, listés s¢ notave dhe njé pérmbledhje t&€ edukimit, kualifikimeve
dhe eksperiencés sé punés;
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Njé fotografi t& pérmasave 4 x 6;

. Kopje t& licensave dhe/ose certifikatave profesionale né fusha dhe profesione t&
rregulluara me ligj;
Déshmi dhe certifikata t& trajnimeve dhe kualifikimeve pasuniversitare;

€. Vértetim nga qendra e punés pér funksionin qé kryen dhe lejimin né rast angazhimi,
kur aplikanti &shté punonjés i administratés publike;

f. Numrin unik t& identifikimit t& l&éshuar nga Qendra Kombétare e Regjistrimit, si dhe

njé kopje t& ekstraktit historik, né rast se aplikanti éshté punonjés jashté administratés

publike;

Njé dokument q& vérteton se aplikanti ka plotésuar detyrimet fiskale dhe ka paguar t&

gjitha detyrimet e sigurimeve shoqérore, t€ 1éshuar nga administrata tatimore pér tre

muajt e fundit né rast se aplikanti &shté punonjés jashté administratés publike;
gj. Vetédeklarim t&€ gjendjes gjyqésore né rast se aplikanti éshté punonjés jashté
administratés publike.

5. Ky urdhér publikohet né fagen zyrtare té Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé,
shpérndahet népérmjet rrugéve elektronike zyrtare dhe botohet né Buletinin e Njoftimeve
Zyrtare dhe Buletinin e Njoftimeve Publike té Agjencisé s& Prokurimit Publik.

6. Pér zbatimin e kétij urdhri ngarkohet Drejtoria e Inspektimit Financiar Publik né
Ministring e Financave dhe Ekonomisg.

aQ

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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